平成 19 年 5 月 10 日
各 位
                  会社名    日本油脂株式会社

代表者名   代表取締役社長 中嶋洋平
                             （コード番号 4403 東証第 1 部）
                                    問合せ先  取締役人事・総務部長 小西周志

(TEL 03－5424－6634）

商号の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり商号の変更に

ついて、平成 19 年 6 月下旬開催予定の当社定時株主総会にはかることといたしました

ので、お知らせいたします。

記
１．変更の理由
  当社は昭和 12 年（1937 年）6 月 1 日、総合油脂化学会社として創立され、本年、

創立 70 周年を迎えます。70 年の歴史のなかで、当社の事業内容もその時々の環境に

応じて変化し、現在では、創立時に中核的事業であった油脂製品事業、火薬・加工品

事業のみならず、化成製品事業や電材事業、DDS 事業もまた当社の経営を支える大

きな柱となるなど、多角化した事業展開を行っております。
  このため今般、創立 70 周年を機に、当社の業容を表すに相応しく、また、企業グ

ループとしての今後の事業領域のさらなる拡がりにも対応できる商号に変更するこ

ととし、新商号を「日油株式会社」とすることといたしました。これまでお客様に長

く親しまれた「日油」という略称を正式商号とすることで、歴史とブランドを継承し

つつ、さらに積極的な事業の拡大と企業価値の増大を図ってまいる所存であります。
  なお、英文表記につきましては、海外における企業イメージ刷新のため平成 4 年

（1992 年）に変更した「NOF CORPORATION」が、海外で既に認知され親しま

れておりますので、継続して使用することといたしました。

２．新商号（英文表記）
  日油株式会社 （ NOF CORPORATION ）

３．変更日
  平成 19 年 10 月 1 日（予定）
 （但し、平成 19 年 6 月下旬開催予定の当社第 84 期定時株主総会において「定款一部変

更の件」が承認可決されることを条件といたします。）
以 上